
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

Phường Hà Huy Tập, ngày     tháng      năm 2024 

                                                 

QUYẾT ĐỊNH 

   Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại của công dân 
 
 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;  

 Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;  

 Căn cứ đơn rút khiếu nại của ông Nguyễn Đăng Hưng, ngày 11/9/2024; 

 Xét đề nghị của Trưởng Đoàn xác minh khiếu nại và công chức Tư pháp-Hộ 

tịch; Văn phòng Thống kê (phụ trách công tác Tiếp dân) UBND phường. 

                             QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Đăng Hưng; 

  Số CCCD 042044000322, do Cục Quản lý Hành chính về trật tự xã hội cấp 

ngày 02/4/2021. 

Địa chỉ: ở số nhà 08, ngõ 230, đường Hà Huy Tập, Tổ dân phố 2, phường Hà 

Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh. 

Khiếu nại về việc UBND phường Hà Huy Tập xác nhận diện tích 106m2 ở 

bên cạnh đất ở của gia đình ông là đất do nhà nước quản lý không đúng, làm ảnh 

hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của gia đình. Vì phần đất này là bà Phan Thị 

Đàm (vợ ông Hưng) đã mua của bà Trần Thị Huệ năm 1992 (có hóa đơn thu tiền 

ngày 19/6/1990, người nộp là Trần Thị Huệ và giấy nhượng bán nhà và đất viết tay 

18/6/1992). 

Ông yêu cầu : UBND phường xác nhận lại nguồn gốc, diện tích 106m2 của 

gia đình ông đã sử dụng trước năm 1993. Đồng thời xây dụng hồ sơ cấp đổi giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất cho gia đình theo đúng quy định của pháp luật. 

Lý do đình chỉ: Người khiếu nại có đơn rút khiếu nại. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Công chức Văn phòng thống kê UBND phường, công chức Địa chính- Môi 

trường, công chức Tư pháp- hộ tịch, người khiếu nại và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.                 
Nơi nhận:                                                                   
- Như điều 2; 

- Chủ tịch, PCT UBND phường; 

- Ông Nguyễn Đăng Hưng; 

- Lưu: VP.                                                                     

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Văn Huyên 

 


		2024-09-11T11:18:10+0700


		2024-09-11T11:18:11+0700


		2024-09-11T11:18:33+0700


		2024-09-11T11:18:54+0700




